
&J#Ml&irj' immnitvitmt riU

v

l'OKKOK DNK 27 %A7lf 1011 Strana 15

OBDIVUHODNÉ

POSELSTVÍ NADĚJE

NEMOCNÝM

MU2ÚM

TISiCE VELECEKNÍCU KNIH

ul rozoXko

tliif IHil přilili pni iill tip
i Jak nota til ijllliil

íeho řádu Jiří J'odíbradHký který

oxlavuje dnen hvů 1VHnáetíletá tr-

vání řenlná jent uiínulont nafií ce-- li

Jednoty a vlibee míiÍo řcnki

plní vtiÍ nví ňkoly n nvá líduiníl-- n

jiohIiíií I 'roto krnjant naňi mc
li by jím dávutl přednont před

Kpolky elzonárodními v nichž Éa-nt- o

penZ-z-l nenvídomílí ne plýtvá

it vládne ne na ňkor řlenxtva jako
celku Jnóu ováem ('í výminky

a mřiže lí kdo jdatíti pojíň!ní na

vyWÍ obnon nebudiž mu zazlívá-

no přináleží li tíž k iiíjakímii
npolku b první

nechť každý pamatuje nu mine

npolky íenkí v nichž rozumí ne

potřehátn naAím a pamalováno

jent na íenkí Akolnlvl národní u

Kniuiii peíovala kapela br Jana
Kriifikn ncdmíilenný nbor inla-dýc- h

dívek který píkní přcdnenl

krujlnský pochod v ícnkím přn-Idio- lii

"Na prej" a byv pollenkeni

odniíiiíi přidal Hnín z národníelt

pbinf Hleína Zdínka Hínkulovii

doprovázená proř Dockem l)mn

hy míle překvapila kránným jiřed-iiene- m

lieudlovy pÍKiií "Hkřívá

nek" a za nvfij výkon odmínína

živým jiollcnkem a nádhernou ky-

ticí Wleími ne olvdíííla za to

přidáním národní pbuií "Žito
žítho" rovníž od líendla
Malá Franiíika AjmtIovm h Mo

houfi Hínkule nynáíek přednedy
řádu vemluvily ne do nrdeí ponlu-cbií- fi

ííntoit a nprávní výřeínoil
dekliinací dvou vhodní volených
hánujírk
Tím byl proířriim vyčerpán n za

poviienení nálady oddala ne pak
mlolez' taneínímu veneJÍ Ku krán-ním- ii

ňnjiíeliu nlnviionlj Ze nrdce

urrahdujeme

0IZOPASNÍCI TVARU NIŤOVÉ-

HO - NEMATODA

ITATO OSDIVUHODNA KNIHA ZACHRÁNILA Jt MNOHO NEMOCNÝCH A

řZNAPÉJNÝCH MU2Ú OD VkZDCABHtHQ HROBU

tu wiiiíiií lly V podejfch puk ltuck dontavujf nu

náidedky --— Pul fit II imú takovto můžu mlíli hnt
j'ře(tl tulo knihu od první do mwh iitránky Jiní
anižl kleli Utcn {trucují a tak pítiuiuhajl nvojl tel un-

ii nu výkonnou! hýviijl ntlíeul poruchou Žaludku pí-

cháním v židech n holeNti hlavy I tito inldl hy žlutí

tulo knihu
I 'i II Jmumi prtvA nnlinknoutl mnoho tníc třekto

knížek a miler4di iifilcnm ihned každíinu muži po Jed-

nom vtlnku J'liUluia pofitovná a znhullm tak u#n4-pud-

žm nikdo mvl co Jent v bullfku Tuto klika
mlu Jíž pro rnnohi cenu tinícfi dollurfl a bud alti
I pro vím

ÍIÁD JIÍCÍ PODĚBRADSKÝ 6

72 ZÚBJ 80 OMAHA

pořádal minulou nedilí hromadná

uvádéní fiO nových iJeníi a záro-

veň onlavoval iJJIclit nvé trvání i

přistoupení poitu élennlva přen
"00

Hlavnont vydařila mí-
- neobyčejné

nkvile nejen volbou uSlcchtíliho

programu ale í vclíkui uiantcn-tVÍll- l

liejell domácího ilenntiH ale
I druhých bruhrnkýeli řádft a Hol-ki- l

Jlylyť zantoiipcny korpora-tívii- é

Aád KlíSka Krmnohornká

Mladý IťozííVit Hvizdu Hvobody

J'alacký it Tábořili Vfrn WJU bra-t- H

t aenter vynldilo uvítací řcil

předwdy odlil vil jícího Hulil pana
Hínkuly lívolinl nových ilenu
dilo w dle obvyklých Kulových
obřadu n případnými prmdovy

přednedy řádu p Híiikuly nlarSÍ-h- o

přednedy p Jana rcrvenýho tt

dozoren p don 1'ellii Tajemní-
kem řádu hylo vzpomenuto ilcnfi
v tomto roce zemřelých tt povntá-ní- m

relihn nhromáždinl byla jím
VzdlHll ponlcdllí pOftB l'o li
ihen dopín organizátoru IbJ

d Drtiny který blahopřeje řádu

Jiří l'odibradnký ku jeho dílu
zdarem korunovanému ja-

kým jent donažení 21 H élenfi což

řtřj firncfií že oslavující řád jent
mezi 22Í oialíml řády y:HF nit

lllíti OMIlim I!0 ("10 pOÍtll fleflU"

Htižejníui hodem MlíivnoMti byla
wrdecm procítiná a n nejvySSÍ

přítomných vydechnutá
řeis nlavnonlního řeinlka pu na R
1 Kutákn kterou tuto podáváme
doslovili

Hriilře přednedo ileoové řádil

Jiří 1'ndébradnký bratři nentry

Západní fienko ÍJratrnké Jednoty

krajnné" —

Je to v krátké dohí iiodruhí o

meAlí jfne uv v MÍní u vcld
vfiunmné přlležítínti Neuplynu-
lo ani (Mt týdjft od onoho ttluv

díie kdy Kul Jiří l'odřhrud-k- ý

iivAdI do uvílio Zředil velký

pořet nových ílenfl a dnen jcKtS

níinřjíí drijíii ('vchh a ťVSek

vxtupuje pod prapor onoho řódu

pod korouhev Zipudní
fenko-Mrutrhk- e'

Jednoty Dovolte mí

hopriti varn hrutfi a nenlry řádu

neinornm a trjdlut Mata bolMl kteří vím

3MTI? ílvolf Ncliuti4 vím Jlnlf Ti vín
a vblf k popudUvontl nv6řllvNtlf

Ncinite cliiť k tk)'1 líaail oJovy Jent voa
llvtit oiillfiif a t f f ti vnitl iriHfiŽelce rolíM a ř4tijňif
7hkI& JhIb Jíí vydíil Muk Mlet vyillanýcb peaín
vm roilínaímii lélmll ael iiíjnkíiiiu "tuki" njne
řliillulovl ne) m jintcilif líky milí hy vám to

ÍMlelkfia fclu juto omrelm it rtrdcUu nu

llcjl

Vzj'řužt n ská nehoť vly Ji'tí liv4 na't
pro Mlo fhord imtU l'oílef nl )iMA ilne rn Jeden

výtluk knihy ktř4 Jt zdariia Ona vňa ohjannl
v lelirs piieliopHelnýrb íhivech pud imái ltA a jak
vAn Hifi' býM iiuvriceiiii v nturi mlřnvf ntla u

nuHíi Tuto liejlilnA kidžka jioJednavA o takových
iii(cim'Ii jako Jent nervová nlabont Iřňtit inu li a li Hily

nyjiliíllii (přtjlee) otfuvt krve jfmiurrjionn (knpuvkn)
výlok nemetla tivmtiivii! vnrleoeeht (mAihní neiioone
Vielu) řipermutocríiopii (iiedotrovoluA UthU neiueiiH)

řliuřuhy žaludku jiiler aiřehře ledvin víeeky li

Kiřiiehy iiiuAnkdio ml rojí
Mho1 muži trpí Jlí m mnoho M mmii rimti nví

aiiciiiociiřií tejirvw jdud krátkým fmm V kuídím
příjittili diMuiie km vlim flejlepíf porudy Jukí iiiožim
'IokIcL Mnoho inM ÍIJh v mludíia véku velmi rychle
pljt nentM'li iiejiřiivldelií jf riepraviduJiiJi npl tul
jletiiáli4 nervovou miimUvu a plinnht řuííví na podku

vlanteneekí podniky vňbec _

Díjiny bratrnkeh njiolkfi v A- -

melice nkytají mnoho látky k pře

mýšlení IV vid založen byl ani

před Aedenátí lity a dnen zakou-

peno Jent v nich na onui míllínnu

ílenft pojíítínýeh na mnoho mili-

ard dollaru Hradrnkí npolky Jnoit

jedním z iiejkránníjHÍeb kvílfi ci- -

vilwace a ponpolítontl Jídnkí IVv- -

ní ameriítí pionýři bylí přirozená
'índívldualíntí Když vkroíílí prv

ní nu americkou pudu vídílí že

mají za aebou moře a před mhou

pra len v nímž nkrývá ne tUícerá

nebezpeíí vídílí že jediní mimi

na nebe mohou ne npolíhatí Když

na břehu moíxkím v noví zemi

tjníce míl od domova ntanuli muži

a ženy nenmírn' enerí"' muži a

ženy nílnýeh nrdcf a dftvířiijmlcli

duní puntílí ne do tížkího zi pa
nu zápanu n přírodou a ílovíkcm

divochem který trval ntaletí Myl

lo zápan o každou píď a ukolík

pokolení ne vyntřídalo nežli po-

tomci prvních pionýrů ntanuli im

břehu řeky Mínnonrí Kdo divil

by ne Že ti první zákopnlcí kteří

BEZPLATNÝ KUPON
DB J08 LIHTKfl k 00

B loy--m V Wh A? Oakafo CL

Plini dok tulii Vrimiin 'Mel il hcjlutnl J#i1m

výtluk vaí eenni knihy

IIHIiillllMIMIIIIIKIlIflIlMlllfllOduino

luicA lio i K r i)

Mí-nt-

iMiiiiiiiiMifuifMtii ftt4t tlittttttittfW

znalí pouze ntrádánl a nebezpeíí zo(J1M)( ten obývá zažívací u
a boj n divokou přírodou mynlelí Atu$ ř()Vfk() J( J(ý(l HmVvh n

jenom na nebef Dní rovnali centy )mzýVH M(( mSíí tHcIiínia —
pro příntí pokolení oni přípravo- -

mtřevní tento druh ne tíž obje-val- í

půdu kterou v dobáeh budou- -
Vl)j„ „ p llh ll](lliy vyj(0(J H

cích kráňlítí míly jemníjfií kvity yýknly takže do nvalntva nevník--- Í

víli#'C nou) Larvalnf druh tito jent
A ani nctuftílí že ti první zá- - znáni jako druh nvalový a nalízá

5

riA Dr ř 3 Petr Omi Vtht

(vr tilo jmou po vtňlní cízo-pan- ní

íparanítjítD avíak níkteií
druhy mohou žili tíž volní a ní-kle- rí

mohou žili jak paranitleky
tak í volní
Tríehinella npímlin - Tríchínin

npínilín obyíejní Trichína zvaná

(nvaloveej jent znaíní dfiležítá u

nlee y toho důvodu že ne zfiaínS

rozAířuje jiojídánfm vepřovíbo
mana Jent dílky od 0J do 01 1

palet-- a namííky jnou vívíparoun-n- í

totiž rodí žívá jíž mláďata na
lofntí jak ne nlává u íervfi jiných
pouze z vajíček

1'ldllV Illí llhlMli Mllwillll 'i

ne v tkanívu nvalovím (mane a

uákae náchylní Jnou: 'lovk
zajíc obzláAlí prané pak tíil
myS kryna mořnkí firane atd

l'n požití iiakaženího manu to
tiž tnkovího v kteří in na nalíza-j- í

ony tríchíny v míchuřlnkáeb

tylo míchiiřinky Jhou pak ntráve- -

ny a tríchíny onvobozeny kteříž
to ne pak dontanou do tenkých
ntřev kde piik ani v íd hodínáeli

vynpíjí namííka jent oplozenu li

wimejek zhyne ríiimieka ne inik

zavrtá do nlízuíee nl řevní kdež

vniiuje inláďiitn kteráž ne pak ji
ntým zpftnohem doptávají do tku- -

ii í v ji nvalovího eož vezme od 10

dnň do 11 týdiift Nejvíce napadá
jí nvnlntvo luiiníce jazyku a kr
ku Mládí toto pak ronle a zatáčí
Hf v kotouček Tkunívo nvaltvu
okolo tríchíny touto jent zničeno

a následkem toho utvoří tkauivo
koleni ni mčebiif tuku v kteréž
luik trichiiia zůstane po nHinidé I

iniiolio rokft a jnou případy kd

iiiíidiuřiiiky byly nalezeny ve nva

íhivéka za 25 až !tU let po do
uiiiélí nákaze as váak tá

ki že iiiíeliuřinka 'nití i

triebinu v nohí lak intínuá Že tato

zahyne Samička žije od 5 do

týdnů a niisiiiijc mláďata uda-

ným ypAoheiii a odhaduje ne Že

jíeb iiaMiidi od XIMM) do 10(MKI gti

hIi životu I mrtnost postiže

llýeli ohoIi jent 1 až fl prneeiit
V Německu e rnič od 2'HX do

5tNni vepřu roiné na základí ví-d- i

ekí prohlídky maa kterou ko-

ná :io(nm jriodcft a vládni vydáni
na to obnáM Iihmiimmi 'or to

oni xAnk objevuje ne tmu uákaft

ité II maíní mlíe vl' míli ve

Spoj-nýcl- i Stiteeli n přeen liiioe
cká vláda má ntáb veliký utrach i

iio ii kliu mnxa vepřovi' hol

Jent iiuiidio připadl kde in ono

to n{ vftliee p'1iiiinn a najíité l
drobiiubli-diiýii- i ikoiiiioiidiii tka
niv Míitvol b)bi by ujiilťiio iiiim
ho takntýtlt ptlpH-b'- ! Ví Hmji-uvV- h

St rt tich tybi tuk tu (dilí

iii n" mrtvol a nlibdino e ii4

kiiouii tou jnh UpU ttll '
priiit Z iih'Io i ity tu v tt
moeitíi v Vlhli dUniioNovall
( n# pon(i jmiit) i mu' druhii"
IddiiMit ikotuiUldtit kfVí

l'rotdi?iiím b)Vn ijíitíuii
t vrprA iiakattiot ol 'i ď I

pltterMt Nrkdy tt tbtu IHs-lír-

ho" buhlifk pfll"titi (h
víka t vi vrpM iiwjn na lil
U- - na ntatiki

JV jnfltl jit Ufvdt vbili k d

ntune nákazu pojídáním vepřovi- -

ho mana kteri v nobi nákizii cho

vá a kleri není dnkhidni upru ve- -

no Holením uzením a jínui zpi
aobem iďíjiravovan' íimky n ma
n nejnon nákazy pronty poni
adž ne tímto zpánohem nákaza

íieznící a proto nlává pouze dvo

jí centa jak možno tito nákaze

iejílí a nice nyMemilickým védc
ekm prnhlížeiiím iiiixa odborní

ky vládou k tomu iinlanoviuiini

jak ne lo jíž v mnoliyVh zemích

lije Toto Vilik Helií flbo ulili

ipolchlívi neboť nlává ne ianlo že

nákaza bývá přehlednula poni- -

vadž není možno prohlíželi kaž

dý kounek mnui zvlááli ii prolo
jediný a nejjí-ítijn- í zpftnob jen!
mano důkladné upravovali tak y

bylo áplni propeicno m-- uva-

ří no Nemáme ne nikdy npoko-jí- l

i líni když jent mano opečeno
pouze zevni nýbrž mimo klyž po-

ceni upliiř Indova muní bt ve

skrz barvy Tipliii Sedit a nemá z

uho nikdy když ne krájí vytika
li jeSlit pod tlakem nože iervena
vá Šťáva jak ne mnohdy nlává

1'říznaky nákazy KdyŽ vři 61

počet eíopnnníkfi vnikne do nva!

niva (kteréž jent puk zvbiítft při
pohybu citlivé) til oliyíejlié

horeikli H boleativoat
ovalntva Mnohdy případ takový
bývá považován za rheumatinm
Aneb když e z poiálku doatnvl

průjem který tiž bývá jedním z

příznaku tu m případ taký pova-

žuje za tyfovou horečku V ta-

kových případech jent vždy dobrá

vyzvidili jaká minut ne požívají
aneb zdali pacient nebyl před a

dny na výlelí (pikniku)
na nichž bývá obyčejem pojídali
yrnvé Simky a jiná uzeniny
IWiení — Kmtm ne předejiti

nákaze vzorným upravováním ma-- a

a nepojídáním neupraveiiýeb u

eiiin Když ae ílovék ui naka-

zil til o jt ho vyléeid rozhoduje
toilhlitVU ďlekiiá Když jent tato
ilná a nákazu přemůže pacient
e uzdraví jinak vSak obyi-ejn- é

poíllchhe
Aciuin liioibiicoiib-- (ikrkav-ka- l

čili obyčejný oblý (kulatý)
červ jit jedell liejiibyiejiiijileb
iopiiNiijku lidkiho nužlvaeibo iV

otrojl a vynkytuji ne obyiejnt u

ditl ti'i vSnk u ilokpilýťb lidi a

if kterýth ivlfat lekl od 1 do 10

pabú dlouhý Sumička iaatljv
vajiln která vk mul vyjiti
v u a pak buď a vodnii niuli a p
travinami op 1 ne thwtati io U
ludkii aby m iiAknn tiuuVM la

KdyJ Úlu vajlčk přijdiu na avit
H při vhodili ni h ne vytriuji
niládi ůplu v) vine i :iO al

l( dld le lAntuhe aViliuto V h
ke 0 iMf vajíčka kdi mftl# M

ti dl iihy in (po připadl al A r

kA) al kooroí iiíjikým ipl
h jmt h ii a taktu tvoho
nt Nikdy a# tmlťiá tíehtw ii

MpMÍkA Hfívich IaKmvJ

wnwinhl 1 phvivll tdtruVr

nlřevní a nánledkem loho i nmrl

Tiž ne nikdy wtane žt e provrta-

jí nkrze nlinn nlřevní a zpinobl
ahneenne (hlízy) v dutlné bříňní

Ohyiejné pří liemoecch nfiojených
h lioieikou eízopannící tito opon- -

Slijí tilo Jidnki

Oxyurín Veruucularín (roupi
malíieí niťoví ierví 11 nŽ M) pal- -

ce iiiouzi jnou známi nu prnoaviiii
n více rozAířeni v minteeb nežli na

Venkové a víee u malýeh dlí než-

li li dnnpi-JyV- a to z loho důvodu

že malé dilí nevidomé u nebe ná

kazu rozSířují (W koiky byl na

lezen týž druh) Terví tilo do- -

nliiiiou ne do úntrojí lídnkiho pou-

ze iožílím jích vajíiek buď n vo-do- n

aneb ovocem a zeleninami
kleri nákazu chovají a jwui pojí-

dány nyrové Tato vajífku jako
jiná po zbavení obalu v žaludku

vypronlí nvfij plod kt4-r- pak
vnikne do dolejáího untrojí Do-npi- lí

iervíeí pak obývají nejvíce

dolejSÍ Í'át tltinliho nlřeva a

Kauiíky přcwihujf v po-il-
u

daleko nameřky a ty jnou to

které pUHobí ianem nennenítelné

nvédini jnk uvnitř tak i zevni

Um že ne znaiiii ohybují a kla-

dou nvá vnjíika eož e déje oby

cejni veier po ulehnuli Díti pak
nbyiejiiit tato uvidivá mÍHta Škrá-

be nvýmí ntlity a tfm zpCinobem

dnntává za(t nákazu ze svých ru-

kou na kh-rýe- ne nalézá znainé

vajíček
íéiení děje ne podáváním ji- -

nlýeh lku jakož i nálevu v kte-ri-

jwui ropiiStny jisté léky —

Ilále je při léiení Velice diležito

aby rodiie v případech takových
vžily nvé dílky prohlíželi a jakmi-

le iervíei (kteří jmoji nice malincí

lile přece viditelní) ven vylézají

tyto ihned odnl ranili a lak dítko
uSetřili jak [iřed neiříjemným
Nvidiiiím tak i před nákazou Pro-

ti nvidilií přlHolieliému témito řer-tik- y

jeht didďe iníta ona natírali
lehce matl rt ořovou

Aiitfuillula aceti — lutďútko

iiclovi doMihuje an od "15 ilo (KI0

pube dlky a uiilizá m- - u velkém

iiiiioaIvI v oeté a nien ne v liiktť-ri-

pouze ale v kadém Necha-

jí li boMptidyiky ocet di U řm
vtáti tu nbb-diij- i juk kdi ibht

fihlý oett it haďátky unaini

kubu Al diuitid UjiStino bylo

poue několik připado kde tito
éi rvi nab íl ili byli ve velkém

miiiintv i v inoinm iiiiVbýti i lo-

ví' k - iďvíejlifi ale V lioVltýri

Irny

1'iliiaky Hiré rAud tito Vrvi

přivonujl jovi rftíiií a nikdy vft

brr láilné Vihnl býv4li
dítko ať jíl 4 jakékoliv pfUSiY

liipikojno li lib' vinu tobti při

íiUjl řrrvftie thban lito l liejMU

přítomni NrjbpiUi d(karm U

jiHu řrřvl pHtoiiud 'prl jwtil írr
vl lob Jmui li lito kkuUn pri
omni Iw v i pmv bita ?rm w

kiii

Tpr Irbdy ll jutl U

♦ Kdykoliv uvltit do Omnby ♦

i nitvllivt lUrébo ko4oj4do

JOB MAEU6ÁKA ♦

ť máj Itala lgDtnlho boatlaca a ♦
robu n a WlUlaia ul Omaha

€ Orhotoi pouloutl V4m cnaroiai- - ♦

tm pivffl viny kořalkami a dout- - ♦
♦ niky Chutný lunch vidy po roea ♦

máme nkuteEni takový připni
rnánu' zavinil důkladné léiení Pří

liiení pak jent zapatřebí oiatrno
ntí a nedomnívejte ne nikdy Se

vSelíké patentní íervokazy vím

nabízeni jnou by neSkfxlné M-h- u

vám uvcnlí nikolik pHpall
kde bylo díté takovými červokav

zy otráveno

HOSTINEC A RESTAURANT

r Mioovi nml
mn-MTh- JílthHl Omuhn

vltril njtnl

Bratří Divišové
MetzBv ležák ntilo :m řctiti á

vlt n kidHlky a Imp likéry
vždy li h ukludi
frav4 Uki kiictiyfi ČiMl a

clnitiiř přliruven4 Jídlu každý íhk
Pro hexty x venkova ilutc pokole
Ct apolkAm zu mírné podmín-

ky jjroiiBjliníiiMH nal Jiikož I inÍKt-no- nt

ajMilkovou filikr

oíí!--- ll 0 S T I NEC
— vlmtnl —

lrniik ts Heni4krill
16 a WUliara ullca Omaha Neb

Výtečný MeUSr leták Jakož t pravé
lniiortoviuié iltfiké it4l na Aepa--

Korbotova vina a nojlepit lihoviny pro
kfk I v vfsIkAm — Chutný t4koatk

ttálo při roA

Velký výběr
dobrých a laeiaýeh Bavrdílanýoh

jakol i farem v MinneMM

WlMouilatt Mleblgana a Kaaadě T

aevlk4 vadllenoati od velkých mlat

rit Taut a Mlanatulia Poaud dobr4

pMležitot ku koupi dobré a ladné pl
dv Pitte aai T B MA TLACH lafe#

poiemkorý Jednatel 370 Eobect ItJ
Ht Faul Mlanaaota 47 4aC

Kotčra & Sloup
vlaetal hojai 4obný ebrked

grocornl a železářský
é 161 S II M Tel Peef MM

lad A 1370

Itixpftdylky uH !4y alie V

dai4 II b4m1 ebk4dvatl Vidy to
etvé e4le a vej 47 lf

Ilerb ltojícrse
Mwiefai aatteMý lUfM

III tV 11 i (vaada) W4 etl

TW ketla Ja at t ka444

hW4 K4ey bkétl 4 druh Ml
W heU a4 vUy m kW44 )he4
ejte4t piva

Krjay Woll vMf etlvajll ee

ffáa AtVaaaa H
#( i le laelavli

Mk J fk 4 haeii i v44 m i

ll pirv tf t

kopníci když znavení lilavy k

víínímu niiánku ukládali juk do- -

rou konali prácí Hyly to nád

herní kvity kultíiiry jež vypučely

i pftdy kterou oni připravovali
Akoly nniverníty divadla neinoe- -

níce nírotíínee ťitulny a jíní

jíní ňntavy lidumilní a dobroun- -

ní Mdí Hfí nbližovah ujanňowil)
í vzájemní povínnonti a zodpo-vídiion- tí

cítili touhu pomáhati ni

v dobách zlých v dobách zármut-

ku a ncňtíntí a touha tato dula

vznik naííiii bratrnkým npolkmn

I naii lidí muži a ženy iihhÍ kr-

ve bylí mezí pionýry a nkteré

ty ntrftmky jež pozdí ji v nádher-

ní kvity ne ndíly pilná ruka je-

jích zasadila Minulo více než

pni ntob tí od založení první řenkí

jednoty uiyňlíiika nokolnká nanla

iU pochopení vznikaly Rkuíy a

vzdělávací a piveekí npolky za-

kládány a zdokonalovány řiiHopi-ny- (

i hmotný blahobyt lidu naSeho

ne zveleboval a do tíchto doh

druhdy rozvoje a ruSní-h- o

života njiadá počátek naSI Zá-

padní Tenko tratrkí Jednoty
Snad proto zanetí nímě lak brzy

e ujalo a kořeny nvé hluboko a

iirnko zapustilo že nuAlu pňdu co

liejíie píipniveiioll Jv mihlo víe-ck- y

nutní podmínky života a

vzrňntu

Jednota naiu éilá přen Ki(WM)

ílenft přen Ifi(KK) bratrft a nenter

a t t'eh každý mil by být! neje-

nom dobrým f'eebeiu m-- TikIíoii

nýbrž íároveň buditelem — mil

by potirlmovatí ty liknaví jM a

oKpidejil My vih htii iiifteim bý-

lí právem hrdi na rh-imt- v Zá-

padní f'enki Hrutrkké Jednotí my
hi Ind a pýchou a bUkou VťhlPe- -

ti mňži-m- k praporu lnjl'iiuii
nud tmi £mluáetitiieovou armiV

du arinálou míru a bratrt ku

praporu na iiímj víínýin plame-mi- n

bo( Vrákiiá ubita: "1'rnvda

llka VřriitM

I'řtí drnl bratři a try

rapainatujitir ni ta klova ba tni

U-- t lijmi' je v lli celt nvíih a

Idťďmr aby toto r t an iliuiu lid

kti aby tutit tviirhntu prav-

dy I4ky a 'rmtí iihbt w m

inínii íVími ilpadf aby J ie

plnly rty kakMho jin b a dh Vy

miii ( Irny ntarp atafvtiy -
llntif IMui krÁkllé kmbi phUd
itoiibrltřf % njířntíj4i dm

lUtita ftrrbf ldfl4 u'ny
ttiMlitti kmlu "

lUtSMtalia pru

Jiří l'odíbrftdký k vaíí ihluž- -

Iduhodórni řínnontí Vy po-

dali jxte ten nejlepUÍ důkaz h ne-

jenom ehapeto poyinnoHti jeíu-klád-

vám ílcíitttví v Jednotí nn--

ale z dovědět a pilnou ruku k

zdaruntu dílu přihíti a {teíovati

ahy Jednota unne rnn)ů!ti kole-

ny ave do Síř i hloubky ahy
liratrntvi ponlviny a eh4-p4n- y

lyly co nejvétiím pořt'i
nuMÍeli lidí v činí t to Vy prá-

vem iifižete hýli hrdí na nvoji do-

hrou prtei a jMern jíit ím příklad
skk iiíteu' piHihiti hude i tam

kde až doKtid nehylo tak úxilovn

pracováno My vitích ni radovali
trn míjženc nad tím 2e v Jednotí
naíí zavládl tak čilý ruch a život

v dolič pouledií ío mezery kteří
itiirt neb jiné okolnoMti zavíóuji

jhou nejenom vyplňovány ale že

vzrfiwLt a mohutní neiiNtále náS

bratriký a Kiteriký kruh Dne

již blížíme mi k Kedmnáetímii Iímí-e- í

a rierwiNtanc li ochabnutí v na-iíc- li

řadách nebude uht ná5 da-

lek dvaceti tiníeft do příAtího ujez-dt- i

nuií Jednoty kdy zároveň
bud její patnáctiletá
Málokteré přinlovl jel

tak prauliví jako ono že "ve
jKijeiil jet tilla" a když víe než

SeHtuáet iide mužn a žen prucujn
ubir4 ne a njHileíným eflem dá

o mnoho vykonali Vy kdož dnen

přiKtupujite do řádu Jiří 'idé-braUk-
ý

ntávátn e ároeft íleny
druh nejsťtií řkí Jednoty v

tlo jeemi lánkem inidiiilln'lio ře-tf- u

který lián k bf pojí úly
viliWIio brulmlvu jctidi jkaÍihio-'- I

jet utarnti ne ahy iinírnriio
l 1 Muižeid lirntrft a Menti-- r vduv

nirotkn když krutá ruka oudu
na né dopadu Je to dAb-Jít-

jmu to MNvátnl livaiky kte-

ří váinniA na eb MMu

hrdU M infWrliiř Jrďiota
Die vídytky jitu d'tAU a také
v ttil"Mfiitl dtMitojl Z t ruM

jejl rfti a riwtj nruUI a

nlnv přiliv inU1 krte i tu riM

jr ji Moužrn4 díra a obliba

jimi rI m kd řrkin Ja

nkem ar kiioM

SVii( na itlti druhé liutitur
VUri tolik dobra tv ivkoiuU
Jakn bratrvkl j1'Ariié tpUy
Jtl bťbeht mí it#nr# lyplatlly
ita huIU iblr& atjm mtne
niw éltnAw poifaUlm i
iíittlťrk fiai j#t niiauW


